
Tiše bdím,
nad krásou zimy,
duchem sv, m,
jsem zbavena viny,

Tiše bloumám,
v myšlenkách, pocitech.
v tom mrazivém chladu,
Ize vÍdět m j dech,

Každá vloěka, každ, den,
vytvá í bílou pokr vku,
a těsně p ed soumrakem,
zmrzne| wo í čirou k ivku,

čirou jako skto,
ledovou,
chladnou a silnou,
p esto tak krásnou,

V duchu Vánoc,
bílí andíIcí padají,
ne Zem ulehnou na nocl
na st echy a stromy, tiše a potají,

Teplo domova,
vonné svíěky, v ně a jas,
ozdoby dozlatova,
ano, je krásn zimy čas,



SLOVO STAROSTY rŘírnÁlovÁ sgínrcn

nehw1evne Yaw za syta{wyraci u yace LorS
a yltejelne Šthstnu a wsylěŠns naay rlk' ::oI4

OBEC N0\ilq, VES w Chvastavy
r;. .4

.. /,sŤi Á,

OZNAMENI

Kalendá e vydané u príleŽitosti
550 let první písemné zmínky
o naší obci se budou i nadále
prodávat na oÚ Nová Ves.

Cena 60,- Kč

Ůb3stn1 {h3.t3 L !'rB{' Uhiiilli {'4,Ť' és' o1 Llb
ffi charitaltER'E' Tel 4ti 

' 
72 5t{. ;f,? 7?3 :ťB

V olrrJcrtrí od '|. do 14' lgclna 2014 po árjá Ch:rita ť:p,,ž čtmácti rrrČnfu
l ikrálove sbirky

T íkrálo,''Í kcrledrrÍcr putuji drinr ncl dnnlu a r'rinásetrí lirlenr radostnrlu
zprávtL rl prÍchoriu f]oŽí láskv t-lo svět skrze dílě nartrzené v bet|Énrsktich
1eslÍch. Prrtonr prosi o dlr na r:nloc lidenr v nouzl. Nabize1íVánr tali
nrcrjnost ši it 1rlto lásku rjá{. Frosl ednicfuínr chanlv mťrŽ*le ŮčinnĚ
pontoci !;liŽnim, ktrl í si san:i pomo:i nemohou. NeodnrÍtně1e, prosíme,
\.to vyslance pot oi:nÝch.

V Nr:ve \tEi !:r:d* probíhat koledovánís- ledna 2ax4
Kr:ledovat Lrt:r'|ct-t Ži.lcr zdeiĚi základni skr:1y v clr:lprov*dit
paní ttčiŤeik5l VytěŽek z Tríkrá]orre sbírky 2t}141e ltrčen
3ro Základni * materskou školu v Nové Vxi Prispět

ntťlŽete i da kasičkrr na Obecnim tr *dě v Nové Vsi.

Zvenretlás 6- ]edns 20'l4 v'lB 00 hodin clo k*slela Nalezení svatphn
X iŽe v líbercl na Tríkrálovyi koncert pana Rtchard* achmana

s wslanínr koledník "

4a
\,-"

*
\)

, rl
3 /va/4ae44 4ťza4/udnr



POPLATKY 2AM

DIVADLO . PRAHA
Na 1. 2.2014 od 15.00 hodin je zajištěno divadlo Na Fidlovačce-
p edstaveniJeptišky (eden lístek si zakoupíte a druhy dostanete
zdarma od obce).
V prípadě zájmu a pro bliŽší informace volejte 777 95B 411 pí.
Tatíčkovou . Uzávěrka je 19. 12. 2013.

Roční poplatek za komunální odpad

VYZVA

Pro zlepšení informovanosti trvale Žijících oběan , chata ri a
návštěvník obce jsme od roku 2014 p ipravili moŽnost
zapojit se do SMS portálu obce.

P ihlášen1im občan m budou zasílány SMS zprávy o mimo ádny7ch
událostech a krizov' ch situacích jako jsou nap ' povodně, kalamity,
poruchy na vodovodu apod.
Aby Vám mohly byit SMS zprávy zasílány, je nutné p ihlásit se k odběru
těchto zpráv pomocí zaslání SMS zprávy, ve které uvedete svoje jméno a
adresu _viz níŽe:

P ihlášení se do systému k odběru SMS zpráv pomocí odeslané SMS:

sMs-NoVAVEs-lN FoRMACE-ANo-PÁí.lrrneruí-ltuÉNo-ČÁsT oBcE-ČísLo DoMU*

P íklad zasílané SMS zpráw:
SMS.NOVAVES*INFORMACE*ANO*NOVAK JlRl.Nova Ves Ruzek*1 1 

*

SMS zprávu mťrŽete psát jak velk1imi, tak i mal mi písmeny, vše prosím piŠte bez diakritikv.
odeslánÍm SMS zprávy na čÍslo 420776 678 733 (p ihlášeníse k odběru SMS informaií)
dáváte současně souhlas k tomu, Že Vám mohou b1it p íslušné SMS zprávy zasÍlány'
Telefonní číslo je registrováno u mobilního operátora Vodafone, pro jiné čely toto číslo,
prosím, nepoužívejte'
U registrace chata ťr doporučuji, kromě 4iŠe uvedeného postupu, doručit na oÚ registrační
formulá , kde uvedete adresu v Nové Vsi a zárove i adresu svého trvalého pobylu mimo
obec.

Ukončení odběru SMS zpráv: provedete zasláním SMS v p edepsaném stavu, kde slovo
ANo nahradíte slovem NE
P íklad zasílané SMS zprávy: SMS- A/OYAYES* I N F O RM AC E* N E
Zjištění zda iste či neiste p ihlášen: do databáze provedete zasláním SMS v ťomfo
tvaru

P íklad zasílané SMS zpráw: sMs *No yÁ yEs * 
I N F o R M A cE*s rÁ V

q
za objem a frekvenci svozu pro rok 2014

I

I

ili l"c kr t'rl t'* it, lt1tt í
] s1jt}?.tx i ptrpltrťek [tt1

lr 14 rilrí ii-.
I I ri;cinr] I

I

i;q rir 1..tr drri I

Roční poplatek za psy pro rok 2014

Za jednoho psa 1B0,- Kč
Za druhého psa téhoŽ drŽitele + 240,- Kč
Za tretího a dalšího psa téhoŽ drŽitele + 300,- Kč

Drichodci

Za jednoho psa 90,- Kč
Za druhého a dalšího psa téhoŽ držitele +120,- Kč

{}&r.ir.:r* -ermr#$n

11i{*{r.1,
{) lltlrr

I 10 Iitrir

I 1il liLn'r
j1liiil:ť;

R.'-:lt rr:ačrr i

oh.ir,l<tr

I :i tvrlrri' 
*l

4

sprrl. riiirinlt.,
liq11ll.girtr:r

trr. llr.I - "*

i ltull.
-l:r0(1"

I 70{1.

4.4{i(}

:10{)"

Pozn.: P ihlášení, změny nebo odhlášení mrjŽete provádět také osobně (vyplněním a
odevzdáním registračního formulá e) na podatelně oU Nová Ves v ední hodiny.
Pro p ihlášení se k odběru m Žete vyplnit a podepsat ,,registračnÍ formulá ", kte4 si
vyzvednete na obecním Ú adě a vyplněnyÍ vrátíte na oÚ, p ípadně jej podepsán 

,

naskenovan mťrŽete odeslat na adresu nova.Ves.Weissova@seznam.cz,
vzortiskopisu naleznete inawwwstránkách obce' 

J. Weissová

Á
3 /Voauue4/"/i Xpa4{rdnf



ZASTUPITELSTVO OBCE

Informace o p ijatém usnesení z ve ejného zased ní zastupitelstva obce
NovtÍ Ves, okn Liberec

Usnesení 86/13
Zastupitelstvo obce schválilo zprávu o činnosti a hospoda ení Základní a Mate ské školy
za školní rok201212013. Zastupitelstvo obce schvaluje učetní závěrku Základní a Mate -
ské školy Nová Ves.

Usnesení 87 /13
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí podání Žádosti o dotaci na Ministerstvo dopravy na
odstra ování škod (inÍrastruktura) zptisoben1ich obci povodněmi v roce 2013.

Usnesení 88/13
Zastupitelsfuo obce schválilo podání Žádosti o dotaci na Ministerstvo místního rozvoje na
odstra ování škod na majetku zprisoben ch obci povodněmi v roce květen, červen 2013.

Usnesení 89 /13
Zastupitelstvo obce souhlasÍ s Žádostí p. Kudra o schválení zbudování jímky o objemu
2x2m. Jímka bude umÍstěna dle zákresu p iloŽeného k Žádosti.

Usnesení 90/13
Zastupitelstvo obce schválilo odloŽení podpisu smlouvy o provedení směny pozemkri
schválené usnesením č- 29l13 po provedení terénních Úpravách smě ovaného
pozemku do p vodnÍho stavu.

Usnesení 9í /'l3
Zastupitelstvo obce neschválilo prodejobecního pozemku p.p.č.301/19 (1211m2)
v kat' uzemí Nová Ves u Chrastavy určeného pro stavbu RD za navrhovanou cenu.
Pozemek byl schválen k prodeji za prodejní cenu 450 Kčlm2'

Usnesení 92/13
Zastupitelstvo obce schválilo Žádost p. Josefa Holinského o pronájem části pozemku
p.č.629l2 o v mě e (726 m2) v kat. Území Nová Ves u Chrastavy za cenu 10,- Kč/m2lrok

Usnesení 93 /13
Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o uzav ení smlouvy o smlouvě budoucí'
Z ízeni věcného b emene a smlouvu o právu stavby č' EP-12-4002352NBIP001
mezi obcí Nová Ves a Čez Distribuce, a.s' zastoupenou spol. Elstav JK,s'r.o'
D vodem je umístění vrchnÍho vedení NN a nov ch podpěrn ch bodri.

Usnesení 94/13
Zastupitelstvo obce souhlasí, s Žádostí manŽelťr Zejdlov1ich o odklad v stavby RD na
p'p'č.12ool4 v kat. uzemí Nová Ves u Chrastavy, na kterou je vydáno stavební povolení.

Usnesení 95/13
Zastupitelstvo obce souhlasí s moŽností podání Žádosti oPŽP 3.2.1 Realizace Úspor
energie areálu budov ZŠ a MŠ Nová Ves

ZASTUPITELSTVO OBCE
Usnesení 96/'13
Zastupitelstvo obce bere na vědomÍ Žádost p. Miroslava Formana o koupi obecního
poz-emku pro vyuŽití chovu domácí zvě e. Zo souhlasí s prodejem
čp.'l05aobecních pozemkrip.p.č.120,p'p'č.62,p.p.č.61k.u.NováVesuChrasiavy.

Usnesení 97/13
Zastupitelsfuo obce bere na vědomí Žádost p. Luboše Zitka o moŽnosti vytvo ení stálého
pracovniho místa pozice traktoristy v obci Nová Ves. Budou prově eny moŽnosti zízenÍ
uvedeného místa s ohledem na finančnínáklady'

Usnesení 98/13
Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro v běrové ízení na ve ejnou zakázku odstra o-
vání škod zp soben ch obci povodněmi v roce2013 pro otevírání a vyhodnocení
došl ch nabídek na zmi ovanouve . zakázku ve sloŽení: p. Uzel, p. Honc, p. ĚavlÍček, pí.
Hajnová. P' Jahelka a náhradník pí. Tatíčková

Usnesení 99/13
Zastupitelstvo obce neschválilo registraci 47znamného krajinného prvku,,Stromo adí
jasanťr a lip, rostoucí na pozemcích p.p.č' 1299/1 k.Ú. Nová Ves u Chrastavy v majetku obce
Nová Ves. od vodnění: Hodnocení SCHKoJH pouze vizuální'
io má obavy o bezpečnost p i budoucí v stavbě RD v okolízastaviteln ch pozemkri obce
Nová Ves.

Usnesení 100/13
Zastupitelstvo obce souhlasí s v sledkem v běrové komise ve ejné zakázky ,,odstra ování
škod zprisoben ch obci povodněmi v r.2D13. a zplnomoc uje starostu obce k podpisu
Rozhodnutí a sepsání smlouvy s vybranou firmou Brabec & Brabec s.r.o.

Usnesení 101l13
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Žádost v boru mysliveckého sdruŽení Ml nice Nová
Ves u Chrastavy Ve věci postoupení pozemkri p'p.č.7o7t1,776,774,775,773 vše k.Ú.
Nová Ves u Chrastavy. Pozemky nejsou z hlediska vyuŽití pro obec perspektivní, ale
budou p ínosem pro myslivecké sdruŽení. Zastupitelstvo obce schváiilo záměr
postoupenÍ a doporučuje věc odloŽit do doby Účinnosti nového občanského Zákona'

Usnesení 102 l13
Zastupite|stvo obce schválilo geodetické zamě ení současného stavu pozemk p.p.č
1695/1; p'pč'173111, 169512 (obecní cesty v osadě Nová Víska) a pozemku obce Ňová
Ves p.p.č. 1o10l23 k.Ú. Nová Ves u Chrastavy, dále pozemkri 1o1ol2o,1o1ot181o1ot1g
k.u. Nová Ves u Chrastavy (pozemky v majetku Stanislavy Lacinové). Účelem je záměr
sT.Ťn.y částí obecních pozemkri a částí pozemk pí Lacinové pot ebné k opravě a
zajištěnÍ celistvosti odvod ovacího Žlabu a obecnÍ komunikace.

Usnesení 103/13
Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č' 92l13. Zdrjvodnění: po opětovném posouzení
gQn9vef ceny za pronájem pozemku loKclm2, došlo Zo k závěru, Že stav pozemku
62912 k'u. Nová Ves u Chrastavy neodpovídá poŽadované v1iši. Zo schvaluje nově
stanovenou cenu pozemku 62912 k.u' Nová Ves u Chrastavy ve vyiŠi 1Kčtm2.



ZASTUPITELSTVO OBCE

Usnesení 104l13
Zastupitelstvo obce schválilo pronájem části pozemku p.č.62912 o v mě e (726 m2) v kal'
uzemí Nová Ves u Chrastavy za cenu 1 ,- Kčlm2lrok jedinému zájemci panu Holínskému.

Usnesení 105/13
Zastupitelstvo obce schválilo Žádost pane HolÍnského jako jediného zájemce o p íkup části
pozemku p.p'č.62912 (62 m') za cenu 60,- Kč/m', jedná se o p Íkup k pozemku 629/10 jehoŽ
vlastníkem je Žadatel. Všechny uvedené pozemky jsou v k'r]. Nová Ves u Chrastavy.

Usnesení 'l06/'13
Zastupitelstvo obce souhlasí s oslovením vedení FK Nová Ves a uzav ením smlouvy
mezi obcí Nová Ves a FK Nová Ves o vyuŽívání hygienického zázemi a kabin FK Nová Ves
jako součásti víceučelového h iště obce Nová Ves.

sDH NoVÁ VEs
VáŽení občané,
dovolte nám pár slov o činnosti SDH Nová Ves'

Dne 28' 9. 2013 proběhla soutěŽ o putovní pohár
Mikroregionu Jizerské Podhťr í, kterou letos po ádalo SDH
NováVes. Vtéto soutěŽijsme se umístili na 1'místě.
Děkujeme všem kte Í se z častnili, pomáhali nám s
p Ípravou a po ádáním. Velké poděkování pat í Veronice
Pachtové z ČČr, která dohlíŽela na bezpečnost a byla
p ipravena podat prvnípomoc'
Další poděkování pat Í rozhodčím soutěŽe panu Romanovi Vobeckému a Pavlovi
Dvo ákovist.

Dne 5. 10.2013 proběhla Hasičská noc pod Ještědem. Je to celonoční soutěŽ v
!91énu s p ejezdy do jin ch obcí, kde se plnÍ velmi náročné Úkoly. SoutěŽe se
ÚčastnÍ také profesionální druŽstval mezi nimi jsme se umístili ná krásném 25.
místě.

Dne 23. 11.2013 proběhla soutěŽ KAPR 2013, naše druŽstvo skončilo na 3. mÍstě'
KLUC| DEKUJEME a p ejeme hodně Úspěchťr v roce2O14.

Nadále pokračuje spolupráce s obcí No_vá Ves, kdy 18.í1 a21.112013 proběhlo
mytímístních komunikací, děkujeme p. Čitovi, p. Santorisovia p. Vobeckému J.

V této době probíh á Údržba vozidel a p íprava na dalŠí sezÓnu soutěŽí atd.
Ceká nás valná hromada, kterou uzav eme hospoda en í za rok2013 a
p ipravíme plán na rok2014.

Pro velk zqem z ad rodič , proběhne na začátku roku nábor mlad1ich hasičťr.

Děkujeme sponzor m, za jejich podporu našeho SDH
Martin Surma - Dodávka a montáŽ plastov1ich oken

Dystar

Vážení občané
p ejeme Vám krásné prožití

svátkťr vánočních,
mnoho tispěchri, zdravi a štěstí

v roce 2014
HAslčl NoVÁ VEs _ pro někoho obyčejné

slovo, pro nás rodina

VYZNAMNA ZIVOTNI JUBILEA
LEDEN
Modrláková Světluška
Plocková Ji ina
Koprnická Jarmila
Kristen Horst
Kupsk FrantiŠek
oktávcová Jitka

Únon
Vávrová Alfréda
Šimon František
Maliarik Štefan
Seideová Anna
Kupská Hannelora
Seide Josef
Je ábek Ladislav

BŘEzEN
Kuráková Marta
Hozáková Milada
Koubová olga
Eiglová Mária
Dědková Vlasta
Vyhlídko Ji í

72
88
79
73
73
65

76
70
71
78
71
78
89

82ffi
87
76
91
78
78

,dlh,

RI:J /va/{ure4/o/i xťr,*,r'dr/



NAŠE Šxou
Ekologick kroužek
V měsící íjnu navštívil naŠi školu, v rámci ekologickyÍch pondělk , pan
Viktor Portele, člen mysliveckého sdruŽení Ml nice. Pan Portele s sebou
p inesl spoustu trofejí, par Žky srnce, parohy jelena, kťrŽi jezevce,
zastreleného baŽanta, kačera a lebku kance.
Poutavé vyprávění o p írodě obohatil pan Portele ukázkou trofejí, na které
si mohli naši Žáci sáhnout' Dozvědělijsme se, Že zvě se dělí na uŽitkovou a
Škodnou, dále na srstnatou a pernatou.
Pan Portele nám také sdělil, Že myslivec sitaké nemŮŽe st ílet co chce, Že i

v myslivosti platí r zné vyhlášky a pokyny, také jsme si povídali o tom, jaká
zvi ata se vyskytují v našem okolí. Všichni jiŽ víme, Že drobná zvě jako
za1íci, baŽanti a kachny se smí odst elovat na společn1 ch honech, o tom,
ŽezqícŮ je v Nové Vsi málo. o tom, Že myslivci si nakupují ku ata baŽant a
po odchovu je vypouští do prírody. Zajimavé bylo vyprávění o srncích,
jelenech a prasatech, pan myslivec si také děti vyzkoušel, jak se naz vají
mlád'ata těchto zví at. Také se ptal, čím se Živízvěrv zimě.
NašiŽáci na oplátku, za pěknou besedu slíbili, Že budou sbírat lesní plody
pro zvě na zimní období.

Těšíme se na další návštěvu některého z myslivc .

SKOLA

Naučné programy Ve škole
Dne 18. 11.2013 děti ZS zhlédly divadelní pásmo,,Pověsti Liberecka"'
Pásmo bylo motivováno knihou Františka Patočky ,,Čerti na Ještědu" . Žáci

se seznámili s pověstmi Čerti
na Ještědu, Dračí kámen nad
Kate inkami a Katerina
Redernová a její panská. Děti si
v závěru kaŽdé pověsti zahrály
vědomostní a soutěŽivé hry.
TéŽ proběhla beseda o
místech, kde se pověsti
odehrávaly. Žaci se takto
zábavnou formou dověděli
mnoho zajímavostí o okolí
svého bydliště.

Mgr. Eva Brestovanská



Šnol.n

co nového ve škole?
Ve škole vrcholí dokončovací práce k otev ení nového oddělení
mate ské školy. Děti, které nemohly byi.t u nás umístěny odzáí letošního
roku z dťrvod omezené kapacitě MŠ, p ijdou 2. ledna do nové t ídy,
která je plně vybavená a spl uje poŽadavky KHs . Na vybudování
nového oddělenídohlíŽel a vše pot ebné zajišt'oval jižod července pan
starosta. Nové oddělení se nacházív p izěmizáHáaní školy, kde jiou
pro děti p ipravena nová šatna' herna a odpočívárna. Děti budou mít k
dispozici tělocvičnu a t ídu s interaktivní tabulí. Nastoupí dvě nové
učitelky, které pro děti p ipraví idalší zájmové krouŽky. V novém oddělení
budou p eváŽně děti p edškolního věku, aby byly p ipravené a natěšené
na školu, která je čeká uŽ za pŮl roku' Mladší děti z stanou v budově
stávající mate ské školy. Kromě nov ch učitelek nastoupil i nov pan
školník' Na nové děti se moc těšíme a budeme rádi , kdyŽ i ony budou
rády do školky chodit.
odzái proběhlo na škole mnoho akcí . Dětijezdily do divadla a divadla
jezdila k nám. Také jsme navštívilispolečně s dětmi mnoho za1ímavych
míst, vystupovali jsme p i rťrzn: ch p íleŽitostech,nacvičili vánoční
pásmo, které jsme si vyzkoušeli p i p íleŽitosti rozsvícení vánočního
stromku na obecním adě. Myslím, Že to byl záŽitekpro děti i pro ty, kte í
p ihlíŽe|i. Dětem se velmi líbilo ztvárněníŽivého Betlému. Krásně zpivaly
, hrály a recitovaly, ikdyžjezasypávaly sněhové vločky.

1?
=J /Vaa4,ue44 3fr,a.,r{rdn/

Šxoln
A jak se to líbilo samotn m dětem?

Líbil se mi stromeček a jeho rozsvícení. A ty vločky, jak podoly, bylo to kouzelné.
(Leniěka)

Hrozně se mi tam líbilo rozsvícení stromečku, o když jsem st la na schodech, tok
jsem vše dolo do sebe a pok zočolo zpívot. Bylo to tam n dherné. (Viktorka)

Líbil se mi ten betlém, protože byl tak živy. A ten stromek ! A ty vločky lAle plně
se mi nejvíce líbilo, jak jsme n dherně zpívali o recitovoli o snažili se, oby to
bylo co nejlepší. (Marek)

Stromeček byl p ekr sny, byl hezky ozdobeny' Všichni jsme zpívoli, jak jsme
mohli a momko íkala, že to bylo pěkny. (Eliška)

Jsme rádi, že s námi vystupují i žáci, kte í naši školu jiŽ nenavštěvují, ale
rádi se mezi nás vracejí. Kalendá ní rok společně s nimi ukončíme
zpívánim v kostele. Vám všem p ejeme šťastné, klidné a pohodové
Vánoce, plné lásky ,zdraví a spokojenosti V roce p íštím. Děkujeme
všem, kte í nám zachovávají p íze a za dětmi chodído školy . Ve svém
volném čase pro ně po ádají besedy , mikulášské besídky, p ipravují
dárky a nabízejí pomoc.
MocVás zdraví Mgr. Věra Trenčanová



MATEŘsKÁ Šnou
rakuŽ se nám rozběhl školní rok' nové děti p estaly plakat a pěkně si hrají s

kamarády. KaŽdt1měsíc se dozví něco nového, nebo se někam podívají. Ke konci
íjna k nám p ijelo divadlo Rolička s pohádkou o ekologii. Děti se seznámily formou

pohádky s t íděním odpadk .

Pohádka o papírovém, skleněném a pastovém královstvíbyla doplněna pěkn1imi
písničkami a komunikací s dětmi. Nakonec si děti zkusily rozdělit odpad do
správny7ch barevn ch kontejnerťr a za odměnu sije mohli nechat ve Školce'V íjnu jsme také zpívali a tancovali pro babičky a dědečky v naŠí vesnici na
myslivecké chalupě'
Navštívilijsme také Ekocentrum v old ichově v Hájích, program Hudbou a tancem
k p írodě, kde jsme si vyzkoušeli hru na píšťalky. V listopadu jsme si povídali o
zví átkách v lese.

Bylijsme hledat jejich stopy, zjiŠt'ovalijsme, jak se p ipravují na zimu t eba jeŽek
nebo veverka.
Také jsme sbírali kaŠtany a Žaludy na zimu do krmelce'
A uŽ je tady prosinec, čas, na ktery7 se děti moc těší' Nejdríve nás navštívil Mikuláš

s Čertem a andělem' a protoŽe byli všichni cel rok hodní' dostali pěkné balíčky.
N aŠe pod ěkován í pat í Te ra peutické kom u n itě Advaita.
Děti se bály jen trošičku, ale s kamarády a paní učitelkou vedle sebe to zvládly

skvěle'
Den p ed Mikulášem nás navŠtívilo divadlo Kašpárkťrv svět s pohádkou o

princezně ozma ilce. Bylo to moc pěkné p edstavenÍ, ve kterém se také objevili
Čerti. S dětmi jsme se také těšili na rozsvěcení vánočního stromu u obecnÍho
u adu, kdezpívali kamarádia sourozencizeZŠ'
Do Vánoc máme jeŠtě plno práce. Musíme udělat p áníčka, ozdoby a svícny,

napsat dopis JeŽíškovi, upéci cukroví a nauÓit se koledy'
Také naši nejmenší zazpívají v kostele Nanebevzetí Panny Marie na vánočním
koncertě vsobotu 14. prosince2013od'17' oo hodin'

Nejvíc ze vŠeho se děti
těŠí na vánoční besídku,
kde budeme ochutnávat
cukrovÍ, pouštět lodičky
ze sko ápek, ale hlavně
p ijde JeŽíšek a p inese
dárečky.

KULTURNI I{ALENDAR

LEDEN

Úrvon
Dlvadlo Praha 01.02.2014

Dátrk maškarnÍ ples

Masopust 22.02.2014

BŘEffN
Srard chodc0+MDŽ 07.03.2014

obecnÍ ples 1S.O3.2014

DUBEN
Fotbalové tuťnale

Čarodějníce 30.04.2014

KvĚTEN
Fotba1ové,tuÍnaje

Vltání občánk

Morava -vinn skl{pek

čgRvent
Détsk den 01.06.2014

Fotbalové turnale

črnveruec
Zelezn' muž

SRPEN
Turnaj v nohejbale 23.OS.2014

zÁŘÍ
Fotbálsvé turnaj

Zahredo Cech 20.09.2014

Řfugnt
Fotbalové turnaje

Sraz drlchodcr) 17.10.20li!
pouštěni drak

usToPAo
Fotbalové turnaje

PROSINEC
Mikulášská 06.12.2014

VánočnÍ nákupy - Německo

Vánoční koncert



HISTORIE

St ípky zdávné minulosti

Budova fary byla postavena pravděpodobně téhoŽ roku jako kostel
Nanebevzetí Panny Marie roku '1616' V té době byla majitelkou panství
Kate ina z Redern .

Farníbudova byla pťrvodně d evěná a několikrátvyho ela.
V roce '1748 uderil do fary blesk, vyho ela farní s pka i se stájemi'
V predvečer církevní slavnosti 14' srpna 1 868 vyhorel farní dvťrr, p i tomto

poŽáru sho ela spousta cenn ch listin a knih' TéhoŽ roku byla zničena farní
budova, vzápětí byla opět obnovena. V 19. století byla budova zděná, v
roce 1913 a 19'í8 byla provedena rekonstrukce fasády.
P vodně obhospoda oval pozemky pat ící kfa e osobně sám fará , teprve

za p sobenífará e Friedricha Heinricha byla část pozemkťr propachtována
(pronajmutÍ- p i propachtování se jedná nejen o užívání, ale i o právo na
ovoce).Také jeho nástupcifarní pozemky propachtovali, ponechali si pouze
květinovou, zeleninovou a ovocnou zahradu.
Fará byl povinen vést matriku pokrtěnyich dětí, svateb a Úmrtí.

KaŽdoročně musel na církevní urad posílat statistické udaje ze své farnosti,
musel také ukládatučty za stavební práce. Novoveská matrika byla vedena
od roku 1728.

Zvoníci
AŽ do roku 1869 zastával funkci zvoníka místní učitel, tato povinnost byla

součástíjeho pracovní náplně. Zvonilo se t ikrát denně: v 6 hodin ráno, v
poledne a večer (klekání).
Zvuk kostelních zvon zvalvě ící na mši' zvonilo

se prisvatbách a pripohrbech. Zvony se rozezněly
také p i bou ích, podle pověry se hlasem zvonťt
rozháněly mraky, aby blesk nezpťrsobil požár.
KdyŽbyl V roce 1869 vydán v Rakousko-Uhersku

zákon o zavedení povinné školní docházky, byli
učitelé povinnosti zvoníka zbaveni. Zvoníkem se
stával někdo z farnikŮ, za velmi nízk plat. P i

kostele p sobil také varhaník a chÓr (pěveck
sbor).

Vedoucím kostelního sboru byl obvykle někdo z
učitel , p ivydělával si také hrou na varhany p i

svatbách a pohrbech.

ADVAITA

Vánoce v terapeutické komunitě
,,Jmenujise ond ej, je mi23let a jsem závisly na pervitinu. Blíží se časvánoční a

já si už skoro nepamatuji, jak takové Vánoce vypadají. Kde že jsem to byl poslední
Vánoce? Byl jsem v base. Co se u mě změnilo? Léčím se konečně z toho svinstva.
MŮj Život se p etočil o 1 80".

PoslednÍ Vánoce jsem trávil v kriminálu se strachem o to, jaky bude další den.
Jedinou radostÍ byl talí ek cukroví a p idělená ranní vánočka. Letos je to lepšÍ.
Trávím Vánoce s lidmi, kterí jsou na tom podobně jako já; s lidmi, kte í mě berou
takového, jaky jsem'

My vŠichnijslne se rozhodli pro stejnou změnu. Trávíme Vánoce v terapeutické
komunitě. V instituci, která nám dává p Íslib lepších zít kŮ." ondra

,,Mé jméno je Míra Je mi 29 let a tady v komunitě jsem t etÍ měsÍc. Celkově
abstinujiod drog již deváty měsÍc.

NasÍa/ advent a Vánoce se kvapem blÍŽÍ. od svych 16 tet jsem, dá se íct, na
Vánoce zanev el. A když už byly, tak pod vlivem drog. Byla v tom basa, ulice, takŽe
ted' mám vizi ,,čist ,ch Vánoc" se super lidmi, kte í tady jsou se mnou. Máme
podobné životní p íběhy, někte í jsou na tom hŮr, druzí líp, ale po ád jsme na tom
všichni stejně. Stavíme se na vlastní nohy. ProtoŽe chceme! Tady v komunitě
hledáme novy zpŮsob Života. A Vánoce jsou jedním z těch okamžikŮ, které
proŽijeme jinak neŽ v minulosti. Je to těŽké, ale žene nás kup edu vize nové
budoucnosti, kterou sitadyčástečně budujeme." Míra

Je to tak. Vánoce jsou za dvermi. Den co den se snaŽíme našim klientŮm ukázat,
Že ,,normálnÍŽivot", Život bez drog, je celkem fajn. A na Vánoce tomu nebude jinak.
Nakonci listopadujsmezapočaligenerální kliddomu-zvláŠtěpakkuchyně,kde
klienti p ipravujÍjídla nejen pro sebe, ale také pro t m. Vytvo ily jsme nádherné
adventn Ívěnce, chystáme se na pečení cukroví, do oken lepíme papírové vločky.

Šteor den v komunitě probíhá podobně jako u kohokoliv z Vás doma. Po
spoleČné snídani zazvuku koled p ipravujeme d m a va Íme jÍdlo. Po obědě jdeme
na procházku do lesa a p ineseme zví átk m ke krmelci něco dobrého ke
Štědrovečerní veče i. Ta naŠe bude klasická - kap1 ízky a bramborov1 salát.
Zapálíme svíČky, p ipomeneme si smysl Vánoc, poděkujeme za to, co bylo, a
pop ejeme si něco hezkého do dalších dn . VeČer se nese v duchu vánočních
tradic - pouŠtíme lodiČky ze sko ápek, hledáme hvězdičku v jablku, odléváme
olovo, zpÍváme koledy. . . A netrpělivě čekáme, jestli JeŽíšek p ijde i k nám' A prijde.
Každy rok chodÍ. MoŽná jsme nebyli tlplně hodní, ale snaŽíme se. Po mal ch
kr čcích smě ujeme k velkému cíli a kaŽd , kdo tu je, za tu snahu a za ty malé
kr čkyzaslouŽí oceněnÍ.

Na závěr chceme poděkovat naŠim JeŽíŠk m, kte í nám rok co rok pomáhají mít
krásné Vánoce i tady v komunitě _ obci Nová Ves za vánoČní stromeček (bez
kterého by to nešl<i), dále Centru Babylon Liberec, Severochemě Liberec,
KnihkupectvÍ a antikvariátu Jaroslav Fryč a firmě Anavel za sponzorské dary a
vŠem, kte í nám pomáhajívytvo it vánočn í atmosféru. Lucka, sociální pracovnice



FK NOVA VES
f1)')o

t- A1A okresní p ebor dospě! ch

Záp +|] - $kťlle
I 1; - 1 4': 2r'

13 E 4 1 i,/ 14

13 B2:4.11!l
13 ,i ;1 3 33 :C

Sody PK
3:l

*Ó

26

2tt

(Prav)

i 1ll

.r)

l1l
tl)
{ -3)

i :l)

| -2J

(-ll
( ir)

i'r3]
r-141

i:l)
13,

'13

13

2',
.1 c]

t!
tu

I 1i 3:l 31

(i 1 0 32: 31

e ", ii -18: 40
E Ji;:ríilt'llo,' i:''l p ii '1 3 535 43 39

--t
rfl

T,v:llt.lJ e..,
fi asservi:r

.-,lr .it .rl .1 ..:l{ ?1... 16

13 5 , 7 i2.3C líj
r1 Vratrslarr'rcs

12 l(rásná StL:r.jiinka D

14

,3

r3

t3
"13

,1 ? i 1,,7 28 It,
) '] \ 1'1 Á

1 ) a) a, )- Ó-, r.- \) Ll

2 li0 rctc 7

Horrr: Ra*sntcr-t

Lll:r,r,-a

/')
.o c,

-
E1A okresní p ebor staršich žákŮ ťo'č

Í{k'

1L

yrn Záp

10

Ý

I
t0

s

Body PK

)8

(Prav

i1l
,i.1?)
!.,?l

i3l

lll;Llťl i I i,, :]:

letezry Brci 10 io.1 li t

1.. i /i iI ali'-llavrcn Irl

4 Bauntlt 'Ja']onec - clívky ln 505 i] 24 1t

q PčnČin (JN) lLl t, ?- 1 ',lB ',lt' 14 , 1L

i -;itj VlŠnova ]l:] 4't 5 3:-12 t3

LuČanv,lSn"rŽo,,,ka i0 4i]Č 3520 12 I .i)
l(l

s
.Urtlyncfi!
llaspe nava

"1 
t"1

.il
4 til
!'t:..: L -

.i0:15
-ta 1.1u -t

1?

1',

( rl
. lt 

)

1f

^t1

Noiiá Ves !
4\g''1 L,lÉ3|g p i-:

18'-l /vo4{'ae4/"li1ťr4"{'da/ /Vr-r,r@ ,pr^rril"l I'"

FK NOVA VES
_r-

1r r)'Č A3B 3J
\ ,'/

3 DoksY L3 13 B 0 5 54 31 24 (6)

4. BLrlclvka 13 'Í 2 4 23: 17 23 (5)

V'lJ tt;,rpiLi B 13 6 2 5 3S: 2.l' 20 a -1)

ril<Lrpy 13 6 2 5 37; 'i2 2AZril<Lrpy 13 6 2 5 37;'i2 2A t-11
1? 5 4 4 ?926 19 (-2\f'lradek B

Íl N Ves J3 5 3 5 31:37 18 {-3)
(l ll irolrcn 13 ,5 2 6 2225 tt / -1\

t9
11

12

tl.ozstirn i 13 4 4 5 35:34 16 ( 5)

:-,t Splirvy 13 4 4 5 30:3$ 16
.-".".." ."!,.i,!"."

l)loLrp
t'll.J I it ll\ov il ll y 13 31 9 142?l 1ť] l- r ll

1Á il ir l; oc n iitr a 13 A 2 11 8:41




